R E Q U E R I M E N T O  Nº. 659

SESSÃO ORDINÁRIA DE 12/9/2005
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que na década de 60 era realizado pela Rádio Municipalista de Botucatu, com a participação de várias escolas de Botucatu, o Concurso de Bandas e Fanfarras;

CONSIDERANDO que o sucesso do evento foi tanto que a fama do evento atingiu todo o estado, inclusive a capital de São Paulo;

CONSIDERANDO que há algum tempo não se ouve mais falar sobre a realização de referido evento em Botucatu,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica Municipal, nos informe sobre a possibilidade do município de Botucatu voltar a contar com o tradicional Concurso de Bandas e Fanfarras, com a participação de várias escolas de Botucatu e região.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 12 de setembro de 2005.

Vereador Autor PROF. GAMITO
PT

Vereador Autor PROF. VAROLI
PV